
— 11482 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122 Poz. 1989

1989

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.Le-5-0911-206/09

z dnia 25 maja 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
ze zmianami) orzekam niewa¿no�æ uchwa³y Nr XXVIII/134/
2009 Rady Gminy w Jutrosinie z dnia 21 kwietnia 2009 r. w
sprawie: Ustalenia Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ sta-
wek i szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegó³owe
warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzeñ za godziny
ponadwymiarowe i dora�nych zastêpstw oraz innych �wiad-
czeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach prowadzonych przez Gminê Jutrosin w
czê�ci dotycz¹cej:

- §5 ust. 1 lit a w zakresie s³ów �okre�lonych w przepisach
§6 i 7 rozporz¹dzenia�

- §5 ust 1 lit a w ca³o�ci (druga litera a),

- §5 ust. 3 w zakresie wyrazów �z uwzglêdnieniem warun-
ków, o których mowa w §6 rozporz¹dzenia�,

- §7 ust. 3,

- ze wzglêdu na istotne naruszenia prawa.

UZASADNIENIE

W dniu 21 kwietnia 2009 r. Rada Gminy w Jutrosinie
podjê³a uchwa³ê Nr XXVIII/134/2009 w sprawie: Ustalenia
Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe
warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³a-
cania wynagrodzeñ za godziny ponadwymiarowe i dora�nych
zastêpstw oraz innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku
pracy nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzonych
przez Gminê Jutrosin. Uchwa³a zosta³a dorêczona Wojewo-
dzie Wielkopolskiemu w dniu 28 kwietnia 2009 r.

Organ nadzoru dokonuj¹c badania zgodno�ci z prawem
powy¿szej uchwa³y, stwierdzi³ co nastêpuje:

Uchwa³a zosta³a podjêta na podstawie art. 18 ust. 2 pkt
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z
art. 30 ust. 6 i 6a i art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z
po�n. zm.).

Przepis §6 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i
Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. 2005 r. Nr 22, poz. 181 ze zm.), na
który najprawdopodobniej powo³uje siê przepis §5 ust. 1 lit a
uchwa³y (gdy¿ w uchwale nie jest sprecyzowane rozporz¹dze-
nie) okre�la ogólne warunki przyznawania nauczycielom do-

datku motywacyjnego. Przepis §7 ww. rozporz¹dzenia odnosi
siê natomiast do dodatku za wys³ugê lat. Trudne i uci¹¿liwe
warunki okre�la §8 i §9 ww. rozporz¹dzenia w zwi¹zku z czym
przepisy §6 i §7 rozporz¹dzenia nie znajduj¹ zastosowania
przy okre�laniu dodatku za warunki pracy.

Dodatek za warunki pracy przys³uguje nauczycielom pra-
cuj¹cym w trudnych lub uci¹¿liwych warunkach. Przepis art.
34 ust. 3, na który powo³uje siê rada gminy w Jutrosinie w
§5 ust. l lit a (druga litera a) uchwa³y zosta³ uchylony przez art.
5 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 18 pa�dziernika 2006 r. o zmianie
i uchyleniu niektórych upowa¿nieñ do wydawania aktów
wykonawczych (Dz.U. Nr 220, poz. 1600) z dniem l stycznia
2007 r. Nale¿y zatem podkre�liæ, i¿ dodatek za warunki pracy
nale¿y siê wy³¹cznie za pracê w trudnych lub uci¹¿liwych
warunkach gdy¿ art. 34 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela zosta³
równie¿ zmieniony z dniem 1 stycznia 2007 r. i nie obejmuje
ju¿ dodatku za warunki uci¹¿liwe.

W oparciu o art. 30 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela organ
prowadz¹cy szko³ê bêd¹cy jednostk¹ samorz¹du terytorialne-
go, uwzglêdniaj¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnienia, okre-
�la dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowe-
go, w drodze regulaminu:

1) wysoko�æ stawek dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt
2, oraz. szczegó³owe warunki przyznawania tych dodat-
ków, z zastrze¿eniem art. 33 i 34,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw, z zastrze¿eniem art. 35 ust. 3,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania sk³adników wynagrodze-
nia, o których mowa w ust. 1 pkt 4, o ile nie zosta³y one
okre�lone w ustawie lub w odrêbnych przepisach w taki
sposób, aby �rednie wynagrodzenia nauczycieli, sk³ada-
j¹ce siê ze sk³adników, o których mowa w ust. 1,
odpowiada³y na obszarze danej jednostki samorz¹du
terytorialnego co najmniej �rednim wynagrodzeniom
nauczycieli, o których mowa w ust. 3. W oparciu o art.
30 ust. 1 pkt 4 ustawy Karta Nauczyciela wynagrodzenie
nauczycieli z zastrze¿eniem art. 32, sk³ada siê z m.in.
nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku
pracy, z wy³¹czeniem �wiadczeñ z zak³adowego fundu-
szu �wiadczeñ socjalnych i dodatków socjalnych okre-
�lonych w art. 54.

Nale¿y wiêc stwierdziæ, i¿ kwota bazowa wynagrodzenia
ustalona w wysoko�ci 50 z³ brutto dla ekspertów zasiadaj¹-
cych w zespo³ach egzaminacyjnych na stopieñ nauczyciela
mianowanego uchwalona w §7 ust. 3 przedmiotowej uchwa³y
nie znajduje uzasadnienia w obowi¹zuj¹cych przepisach do
uchwalenia jej w regulaminie okre�laj¹cym wysoko�æ stawek
i szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków
do wynagrodzenia zasadniczego, szczegó³owe warunki obli-



— 11483 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

czania i wyp³acania wynagrodzeñ za godziny ponadwymiaro-
we i dora�nych zastêpstw oraz innych �wiadczeñ wynikaj¹-
cych ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
prowadzonych przez gminê Jutrosin.

W zwi¹zku z powy¿szym orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu za
po�rednictwem Wojewody Wielkopolskiego z powodu nie-
zgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od jego dorêczenia.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Poz. 1989, 1990

1990

DECYZJA PREZESA URZÊDU REGULACJI ENERGETYKI Nr OPO-4210-16(8)/2009/227/VI/AgS

z dnia 19 maja 2009 r.

Na podstawie art. 47 ust. 1 i 2 oraz art. 23 ust. 2 pkt 2 i 3
w zwi¹zku z art. 30 ust. 1 i art. 45 ustawy z 10 kwietnia 1997
r. - Prawo energetyczne (Dz.U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104,
poz. 708, Nr 158, poz. 1123, Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 21,
poz. 124, Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, poz. 905,
z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr
3, poz. 11 i Nr 69, poz. 586) oraz w zwi¹zku z art. 104 i art.
155 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postêpowania
administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r.
Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271
i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz.
1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r. Nr 64, poz. 565,
Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524 oraz z 2008 r. Nr 229, poz.
1539) po rozpatrzeniu wniosku z 20 marca 2009 r., uzupe³nio-
nego pismami z 15 kwietnia 2009 r., 5 maja 2009 r., 11 maja
2009 r. oraz 18 maja 2009 r. Przedsiêbiorstwa Energetyki
Cieplnej sp. z o.o.z siedzib¹ w Nowym Tomy�lu, posiadaj¹cego
numer identyfikacji podatkowej (NIP) 788-00-07-830, zwanego
w dalszej czê�ci decyzji �Przedsiêbiorstwem� postanawiam

1) zatwierdziæ taryfê dla ciep³a ustalon¹ przez Przedsiêbior-
stwo, stanowi¹c¹ za³¹cznik do niniejszej decyzji na okres
do 30 czerwca 2010 r.,

2) zmieniæ moj¹ decyzjê z 24 lipca 2006 r. nr OPO-4210-28(5)/
2006/227/V/ED w zakresie ustalonego w niej okresu obo-
wi¹zywania taryfy dla ciep³a i wspó³czynników korekcyj-
nych zawartych w tej decyzji, skracaj¹c ten okres poprzez
zmianê jego koñcowej daty z 31 sierpnia 2009 r. na 30
czerwca 2009 r.

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 61 §1 Kodeksu postêpowania admini-
stracyjnego, na wniosek Przedsiêbiorstwa posiadaj¹cego kon-
cesjê na wytwarzanie ciep³a z 28 pa�dziernika 1998 r. nr WCC/

310/227/U/OT-5/98/RO wraz ze zmianami oraz na przesy³anie
i dystrybucjê ciep³a z 28 pa�dziernika 1998 r. nr PCC/319/227/
U/OT - 5/98/RO wraz ze zmianami, 24 marca 2009 r. zosta³o
wszczête postêpowanie administracyjne w sprawie skrócenia
okresu obowi¹zywania taryfy oraz zatwierdzenia nowej taryfy
dla ciep³a, ustalonej przez Przedsiêbiorstwo.

Stosownie do tre�ci art. 47 ust. 1 ustawy � Prawo
energetyczne Przedsiêbiorstwo ustali³o taryfê dla ciep³a,
która zosta³a zatwierdzona decyzj¹ Prezesa Urzêdu Regulacji
Energetyki z 24 lipca 2006 r. nr OPO-4210-28(5)/2006/227/V/
ED og³oszona w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego z 17 sierpnia 2006 r. nr 128. Okres obowi¹zywa-
nia taryfy i wspó³czynników korekcyjnych ustalony zosta³ do
31 sierpnia 2009 r.

Przedsiêbiorstwo uzasadni³o wniosek w sprawie skrócenia
okresu obowi¹zywania taryfy oraz zatwierdzenia nowej taryfy
dla ciep³a faktem, i¿ dotychczas obowi¹zuj¹ca taryfa nie
zapewnia pokrycia uzasadnionych kosztów prowadzenia dzia-
³alno�ci w zakresie wytwarzania oraz przesy³ania i dystrybucji
ciep³a, przede wszystkim ze wzglêdu na wzrost kosztów
zakupu paliwa i kosztów energii elektrycznej w porównaniu do
kosztów, na podstawie których dokonano kalkulacji cen i
stawek op³at, co mo¿e doprowadziæ do zak³ócenia w³a�ciwego
funkcjonowania Przedsiêbiorstwa.

Zgodnie z tre�ci¹ art. 155 Kpa decyzja ostateczna, na mocy
której strona naby³a prawo, mo¿e byæ w ka¿dym czasie za
zgod¹ strony uchylona lub zmieniona przez organ administra-
cji publicznej, który j¹ wyda³, je¿eli przepisy szczególne nie
sprzeciwiaj¹ siê uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przema-
wia za tym interes spo³eczny lub s³uszny interes strony. Za
uwzglêdnieniem wniosku Przedsiêbiorstwa przemawia inte-
res spo³eczny jak i interes strony (d³u¿sze utrzymanie cen i
stawek op³at nie pokrywaj¹cych kosztów dzia³alno�ci nara¿a


